
UCHWAŁA NR XXVl/167/17 
RADY GMINY CIELĄDZ 

z dnia 27 kwietnia 2017 r. 

w sprawie ustalenia opłat za oczyszczanie ścieków 
dowożonych do gminnej oczyszczalni ścieków w Cielądzu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 
Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948, z 2017 r. poz. 730) oraz art. 4 ust. l pkt 2 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j.: Dz.U. z2016 r. poz. 573, poz. 960, poz. 1920, 
poz. 2260) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłatę za przyjęcie i oczyszczanie nieczystości ciekłych ze zbiorników 
bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków, dowożonych do gminnej oczyszczalni ścieków 
w Cielądzu w wysokości 4,30 zł (wraz z podatkiem VAT) za I m3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cielądz. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr X.59 .15 Rady Gminy Cielądz z dnia 31 lipca 2015 r. w sprawie ustalenia 
opłat za oczyszczanie ścieków dowożonych do gminnej oczyszczalni ścieków (Dz.Urz. Woj. Łódzkiego 
z 2015 r. poz. 3437). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 1 czerwca 2017 r. 

Id: DE9A90AB-4509-4670-B792-B88C9FB I EB I C. Podpisany 

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

(!)?~a.. 
mgr Małgorzata Rosa 

Strona I 



UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie w sprawie ustalenia opłat za oczyszczanie ścieków dowożonych do 
gminnej oczyszczalni ścieków w Cielądzu. 

Prowadząc gospodarkę komunalną, jednostki samorządu terytorialnego występują 
w roli właścicieli zarządzających mieniem komunalnym i stron umów zawieranych zwłaszcza 
z przedsiębiorcami i usługobiorcami . 

Przywołany w podstawie prawnej wydania przedmiotowej uchwały art. 4 ust. 1 pkt 2 
ustawy o gospodarce komunalnej stanowi, że organy stanowiące jednostek samorządu 
terytorialnego postanawiają o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat 
za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów 
i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego. Przepis ten dotyczy 
opłat, które mają charakter wynagrodzenia (ceny) za usługę świadczoną przez gminę czy za 
korzystanie z urządzeń, obiektów itp. będących własnością gminy, a więc dotyczy opłaty 
za zaangażowanie środków publicznych (środków gminnych) w dane urządzenie bądź usługę. 

Ustawa o gospodarce komunalnej nie daje jednoznacznych wskazówek co do 
wysokości cen i opłat. Niewątpliwie wyznacznikiem jest powszechna ich dostępność w ujęciu 
ekonomicznym. Brak kategorycznego sformułowania i kontekst omawianej regulacji, 
przesądza o pewnej swobodzie decyzyjnej jednostek samorządu terytorialnego. Przyjmuje się 
jednak, iż opłaty te winny być ustalone na poziomie rynkowym. 

PRZEWODNICZĄCA 
RADY GMINY 

/!J101e. 
mgr Małgorzata Rosa 


